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Mitteilungskasten CITY-line 60E
Panneau d‘affi chage CITY-line 60E

E 9 

Der Mitteilungskasten CITY-line 60E ist ein günstiges Einsteigermodell für grossformatige 
Schaukästen im Aussenbereich.
Eine Konstruktion aus stabilen Aluminium-Hohlkammerprofi len mit innenliegenden Eckverbin-
dern geben diesem Mitteilungskasten eine besondere Verwindungssteifi gkeit und hohe Stabi-
lität. Sämtliche funktionale Elemente, wie verdecktliegende Scharniere oder Gasdruckfedern 
sind wartungsfrei und besonders langlebig.

Le panneau d‘affi chage CITY-line 60E est le modèle économique de base en grand format pour des 
panneaux à l‘extérieur.
La construction du profi l creux de métal léger en alu anodisé avec des raccords invisibles vous gua-
rantise la rigidité de torsion et la haute robustesse. Tous les éléments tel que les charnières invisibles 
ou les vérins pneumatiques ne requièrent que peu d‘entretien et sont durables.



Mitteilungskasten CITY-line 60E 
Panneaux d‘affi chage CITY-line 60E    

eckig, einseitig
angulaire, d‘un côté

Bautiefe 60mm
profondeur 60mm

Artikel-Nr.
no.-article

Bezeichnung
description

Breite
largeur 

Höhe
hauteur

Tiefe
profond.

Klappfl ügel
p. rabattable

Standardmasse / dimensions standards

Abbildung
dessin

66.060.3411.11
66.060.3421.11
66.060.3431.11
66.060.3441.11

  962
1312
1582
2002

812
1062
1112
1112

60
60
60
60

x
x
x
x

Querformat
format oblong

Ausführung Spezial Alu-Hohlkammerprofi l natur eloxiert
   

Oeffnung  Klappfl ügel mit Gasdruckfedern, verdecktliegende Türbänder
  

Verglasung ESG-Sicherheitsglas 4mm mit Acrylblende ohne Text
     

Verschluss Sicherheitsschloss mit 2 Stk. Schlüssel
   

Rückwand Magnethaftplatte, weiss

Beleuchtung Möglich
  

Sichtmass Aussenmass ./. 100mm (ohne Sichtblende)

Montageart vorgerichtet für Wandmontage, inkl. Befestigungsmaterial
  Variante möglich für freistehend mit ALU-Standbeinen in eckiger 
  Form 
    
exécution  en profi l creux de métal léger spéc. en alu anodisé 
  

ouverture  porte rabattable avec des vérins pneumatiques et des charnières 
  invisibles

porte vitrée verre ESG 4mm avec bandeau acrylique sans texte 
     

serrure  serrure de sécurité avec 2 clés 
  

paroi du fond en tôle d'acier magnétique, laquée blanc 
  

lumière  possible 
  

écran  dimension extérieur ./. 100mm (sans paralumière)

montage  préparé pour fi xation mural, accessoires inclus;
  optionelle pour panneaux autonome avec des poteaux angulaire en alu

Massanfertigungen sind NICHT möglich!
fabrication sur mesure ne sont pas possible! 
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60mm

50.5mm

DIN A1
DIN A0
DIN 21 x A4
DIN 27 x A4

50.5mm

Oberfl ächenausführung:
Alu natur eloxiert

fi nition de couleurs:
alu anodisé naturel

Zubehör und Sonderausführungen siehe Blatt 9.4.1
accessoires et exécutions spéciales voir page 9.4.1


